
1/2

Děti nelegálně posílané na americká jatka
rt.com/news/571673-us-slaughterhouses-child-labor

18. února 2023, 00:07

DomovSvětové zprávy

Dodavatel dostal pokutu za to, že najal nezletilé ve věku 13 let k

čištění zařízení na balení masa

Americký dodavatel úklidových služeb Packers Sanitation Services

Inc. (PSSI) byl zatčen za nelegální zaměstnávání dětí, včetně

některých ve věku 13 let, k práci na jatkách, jednom z

nejnebezpečnějších pracovních prostředí v zemi.

Společnost se sídlem ve Wisconsinu zaměstnávala nejméně 102 dětí

ve věku 13 až 17 let a přidělila jim práci na noční směny ve 13

masokombinátech v osmi státech, uvedlo v pátek americké

ministerstvo práce . PSSI, která je jedním z největších amerických

poskytovatelů potravinových a hygienických služeb, zaplatila více než

1,5 milionu dolarů na pokutách ve výši 15 138 dolarů za každé dítě,

které nelegálně zaměstnala.

Federální vyšetřovatelé zjistili, že nezletilí najatí PSSI pracovali s

nebezpečnými chemikáliemi a čistili zařízení jatek, jako jsou zadní

pily a štípačky. Nejméně tři z dětí byly zraněny, včetně 14letého,

který pracoval od 23:00 do 5:00 až šest dní v týdnu a chyběl ve škole

poté, co utrpěl chemické popáleniny.

Balení masa je jedním z nejnebezpečnějších průmyslových odvětví v

USA, přičemž podle vládních údajů dělníci utrpí vážná zranění

třikrát častěji než průměrný americký dělník. S pilami, bruskami,

https://www.rt.com/news/571673-us-slaughterhouses-child-labor/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/
https://www.dol.gov/newsroom/releases/whd/whd20230217-1s
https://www.osha.gov/meatpacking


2/2

háky a extrudéry všude kolem patří mezi běžná

zranění amputace prstu nebo ruky, zlomeniny,

popáleniny a poranění hlavy.

"Tyto děti nikdy neměly být zaměstnány v

masokombinátech, a to se může stát pouze tehdy, když

zaměstnavatelé nepřevezmou odpovědnost za to, aby zabránili

porušování dětské práce," řekla Jessica Loman, zástupkyně

administrátora na ministerstvu práce .

Oddělení zjistilo, že PSSI ignorovala oznámení, která obdržela, když

jeho vlastní systémy označily některé z jejích zaměstnanců jako

nezletilé. Když vyšetřovatelé dorazili se zatykačem, představitelé

společnosti se údajně pokusili vykolejit jejich sondu.

„Žádné dítě by nemělo být vystaveno podmínkám zjištěným při

tomto vyšetřování,“ řekla Seema Nanda, právní zástupkyně

ministerstva práce. Americké pracovní právo povoluje společnostem

najímat nezletilé na některé práce, ale ne na ty, které jsou

považovány za nebezpečné. 

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

NÁS

 

 

https://www.rt.com/news/559497-alabama-child-labor-hyundai/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/us-news-country-america/

